
Свердловская область 
город Каменск-Уральский 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 15» 

ПРИКАЗ 

от 10.10.2018г. № 3 2 0 - о д 

Об организации платных дополнительных 
образовательных и иных услуг в муниципальном 
бюджетном общеобразовательном учреждении 
«Средняя общеобразовательная школа № 15» 
на 2018-2019 учебный год 

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. № 273 - ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации 
от 15.08.2013г. № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных 
услуг», Положения об оказании дополнительных платных образовательных и иных услуг 
муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя 
общеобразовательная школа № 15», в соответствии с Порядком определения платы за услуги 
(работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными казёнными, муниципальными 
бюджетными и муниципальными автономными учреждениями муниципального образования 
город Каменск - Уральский, утверждённым решением Городской Думы города Каменска-
Уральского от 28.12.2011г. № 445 (в ред. решения Городской Думы города Каменска -
Уральского от 31.05.2017 № 168) и Уставом школы в целях удовлетворения потребностей 
граждан в оказании дополнительных услуг 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить перечень платных дополнительных платных образовательных и иных услуг, 
оказываемых муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя 
общеобразовательная школа № 15» в 2018 -2019 учебном году (Приложение 1). 
2. Утвердить размер платы дополнительной платной услуги по присмотру и уходу за детьми 
дошкольного возраста в размере 120 рублей в час. 
3. Размер платы за оказание дополнительных платных образовательных услуг по программам 
социально - педагогической направленности установить в соответствии с приказами Органа 
местного самоуправления «Управление образования города Каменска - Уральского» от 
02.11.2018 № 295 «Об утверждении размера платы за дополнительные образовательные 
услуги, оказываемые Средней школой № 15». 
4. Комплектование групп осуществлять на добровольной основе путём заключения 
договоров на оказание дополнительных услуг с родителями (законными представителями) 
несовершеннолетних граждан и (или) иными потребителями. 
5. Организовать оказание дополнительных платных услуг: 
5.1. присмотр и уход за детьми дошкольного возраста с 17.11.2018г. по 30.03.2019г. (всего 16 
дней продолжительностью 3 часа с 09.00ч. до 12.00ч.). 
5.2. хореографический кружок «Сюрприз» с 01.10.2018г. по 24.05.2019г. (2 занятия в неделю 
продолжительностью 1 академический час каждое занятие) 
5.3. по образовательной программе «Избранные вопросы математики» с 03.12.2018г.(2 
академических часа в неделю, всего 34 часа) 
6. Утвердить пакет документов: 
- режим работы группы по присмотру и уходу за детьми дошкольного возраста; 
- расписание занятий хореографического кружка (Приложение 2); 
- расписание занятий по образовательной программе «Избранные вопросы математики»; 
- учебные планы образовательных услуг: «Хореографический кружок Сюрприз», «Избранные 
вопросы математики», (Приложение 3); 



7. Возложить ответственность за работу по организации и реализации дополнительных 
платных услуг на Сажаеву Л.Л., заместителя директора школы по учебно-воспитательной 
работе. 
8. Сажаевой Л.Л., заместителю директора школы по учебно-воспитательной работе 
обеспечить: 

размещение необходимой информации об оказании дополнительных платных 
образовательных и иных услуг на информационном стенде и официальном сайте школы; 
- своевременное заключение договоров на оказание дополнительных платных услуг с 
родителями (законными представителями) несовершеннолетних детей, иными 
потребителями; 
- контроль качества реализации дополнительных платных услуг и исполнения должностных 
обязанностей работниками, оказываемыми платные услуги; 
- ведение и своевременное предоставление главному бухгалтеру школы табеля на оплаты 
труда работникам, оказывающим дополнительные платные услуги; 
- учёт своевременности внесения платы за оказание дополнительной услуги родителями 
(законными представителями) несовершеннолетних детей и (или) иными потребителями 
услуги; 
- контроль соблюдения норм и правил охраны труда, пожарной безопасности, СанПиН 
работниками школы и потребителями дополнительных платных услуг. 
9. Возложить ответственность на работников, обеспечивающих реализацию дополнительных 
платных услуг - Измоденову В.В., Ложкину И.А., Удачину Л.А., Подставленникову Е.А., 
Афанасьеву И.И., Вяткину Л.А., Голубеву Е.И. за: 
- информирование родителей (законных представителей) несовершеннолетних детей, иных 
потребителей услуги по вопросам предоставления услуги, наличии задолженности по оплате 
услуг за истекший период; 
- обеспечение соблюдения правил пожарной безопасности, требований СанПин, 
охраны труда; 
- за сохранение жизни и здоровья детей в период оказания услуги; 
- качество оказания дополнительной платной услуги в соответствии с нормативными 
документами; 
- ведение учета посещаемости занятий и отражение сведений о посещаемости в 
соответствующем журнале. 
10. Шайхудиновой О.Ф., главному бухгалтеру школы обеспечить: 
- своевременное оформление и выдачу квитанций родителям (законным представителям) 
несовершеннолетних детей, иным потребителям услуги для оплаты услуги через Сбербанк 
России; 
- ведение учета поступления платы родителей (законных представителей) 
несовершеннолетних детей, иных потребителей услуги за оказываемые им услуги; 
- предоставление информации о состоянии расчетов с родителями (законными 
представителями) несовершеннолетних детей, иными потребителями услуги за определенный 
период запросу Сажаевой Л.Л., ответственной за организацию платных услуг в школе; 
- начисление и оплату труда работников, обеспечивающих реализацию дополнительных 
платных услуг; 
- ведение бухгалтерского учёта и документов по оказанию дополнительных платных услуг. 
11. Гончаровой О.В., специалисту по кадрам оформить трудовые отношения с работниками, 
оказываемыми дополнительные платные услуги. 
12. Приказ довести до выше указанных работников школы. 
13. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

Руководитель организации директор Т. М. Измоденова 
должность подпись Ф. И.О. 

С приказом ознакомлены: ^ ^ / ^ t K ^ c s A z С Л * 

fcj^ / / / • / г . / с . М'/£ 



M f / ^ и и у е и о ^ / / 0 . / 0 . Лс/S-L. 

fief / / / 

J ^ / / У / / / / / О . / r Y J c 

У^ ) Л. У . У^ииц^ц/ <10, г 

&Г / ' 0 . titeJrcypuu*. рс J ^ ty, % 

« 



ПЕРЕЧЕНЬ 
дополнительных платных образовательных и иных услуг оказываемых 

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 
«Средняя общеобразовательная школа № 15» в 2018-2019 учебном году. 

1. Дополнительные платные образовательные услуги: 
1) Социально-психологическая направленность: 

№/п Наименование услуги Стоимость услуги Периодичность 
руб/час предоставления 

(академический 
% час) 

1. «Избранные вопросы математики» 160,00 1 раз в неделю 
по 2 часа 

3. Хореографический кружок 150,00 2 раза в неделю 
«Сюрприз» по 1 часу 

2. Дополнительные иные услуги: 

№/п Наименование услуги Стоимость услуги Периодичность 
руб/час предоставления 

(академический 
час) 

1. Присмотр и уход за детьми 120,00 3 часа в неделю 
дошкольного возраста 



Режим работы группы по присмотру и уходу за детьми 
дошкольного возраста 

Месяц Дата Время Ф.И.О. педагога Место 
проведения 

ноябрь 17; 24 09.00ч.-12.00ч. Ложкина И.А 
Измоденова В.В. 
Удачина Л.А. 
Подставленникова Е.А. 

каб. № 320 
каб. № 317 
каб. №219 
каб. № 319 

декабрь 1; 8; 15; 22 

% 

09.00ч.-12.00ч. Ложкина И.А 
Измоденова В.В. 
Удачина Л.А. 
Подставленникова Е.А. 

каб. № 320 
каб. № 317 
каб. №219 
каб. №319 

январь 12; 19; 26 09.00ч.-12.00ч. Ложкина И.А 
Измоденова В.В. 
Удачина Л.А. 
Подставленникова Е.А. 

каб. № 320 
каб. № 317 
каб. №219 
каб. №319 

февраль 2; 9; 16 09.00ч.-12.00ч. Ложкина И.А 
Измоденова В.В. 
Удачина Л.А. 
Подставленникова Е.А. 

каб. № 320 
каб. № 317 
каб. №219 
каб. №319 

март 2; 16; 3; 30 09.00ч.-12.00ч. Ложкина И.А 
Измоденова В.В. 
Удачина Л.А. 
Подставленникова Е.А. 

каб. № 320 
каб. № 317 
каб. №219 
каб. №319 

Расписание занятий хореографического кружка «Сюрприз» 

Месяц Дата Время 
занятий 

Ф.И.О. 
педагога 

Группа, 
класс 

Место 
проведения 

октябрь 1,2,3,4,5,8,9,10,12,17,19,24,26 среда с 
13.00-
14.00ч 

пятница 
с 13.00-
14.00ч. 

Афанасьева 
И.И. 

1гр. 
2 класс 

танцевальный 
класс № 225 ноябрь 7,9,14,16,21,23,28,30 

среда с 
13.00-
14.00ч 

пятница 
с 13.00-
14.00ч. 

Афанасьева 
И.И. 

1гр. 
2 класс 

танцевальный 
класс № 225 

декабрь 5,7,12,14,19,21,26,28 

среда с 
13.00-
14.00ч 

пятница 
с 13.00-
14.00ч. 

Афанасьева 
И.И. 

1гр. 
2 класс 

танцевальный 
класс № 225 

январь 11,16,18,23,25,30 

среда с 
13.00-
14.00ч 

пятница 
с 13.00-
14.00ч. 

Афанасьева 
И.И. 

1гр. 
2 класс 

танцевальный 
класс № 225 

февраль 1,6,8,13,15,22,27 

среда с 
13.00-
14.00ч 

пятница 
с 13.00-
14.00ч. 

Афанасьева 
И.И. 

1гр. 
2 класс 

танцевальный 
класс № 225 

март 1,6,13,15,20,22 

среда с 
13.00-
14.00ч 

пятница 
с 13.00-
14.00ч. 

Афанасьева 
И.И. 

1гр. 
2 класс 

танцевальный 
класс № 225 

апрель 3,5,10,12,17,19,24,26 

среда с 
13.00-
14.00ч 

пятница 
с 13.00-
14.00ч. 

Афанасьева 
И.И. 

1гр. 
2 класс 

танцевальный 
класс № 225 

май 8,10,15,17,22,24 

среда с 
13.00-
14.00ч 

пятница 
с 13.00-
14.00ч. 

Афанасьева 
И.И. 

1гр. 
2 класс 

танцевальный 
класс № 225 

ноябрь 9,14,16,21,23,28,30 среда с 
13.00-
14.00ч 

пятница 
с 12.00-
13.00ч. 

Афанасьева 
И.И. 

2гр. 
1 класс 

танцевальный 
класс № 225 декабрь 5,7,12,14,19,21,26,28 

среда с 
13.00-
14.00ч 

пятница 
с 12.00-
13.00ч. 

Афанасьева 
И.И. 

2гр. 
1 класс 

танцевальный 
класс № 225 

январь 11,16,18,23,25,30 

среда с 
13.00-
14.00ч 

пятница 
с 12.00-
13.00ч. 

Афанасьева 
И.И. 

2гр. 
1 класс 

танцевальный 
класс № 225 

февраль 1,13, 15,22, 27 

среда с 
13.00-
14.00ч 

пятница 
с 12.00-
13.00ч. 

Афанасьева 
И.И. 

2гр. 
1 класс 

танцевальный 
класс № 225 

март 1,6,13,15,20,22 

среда с 
13.00-
14.00ч 

пятница 
с 12.00-
13.00ч. 

Афанасьева 
И.И. 

2гр. 
1 класс 

танцевальный 
класс № 225 

апрель 3,5,10,12,17,19,24,26 

среда с 
13.00-
14.00ч 

пятница 
с 12.00-
13.00ч. 

Афанасьева 
И.И. 

2гр. 
1 класс 

танцевальный 
класс № 225 

май 8,10,15,17,22,24 

среда с 
13.00-
14.00ч 

пятница 
с 12.00-
13.00ч. 

Афанасьева 
И.И. 

2гр. 
1 класс 

танцевальный 
класс № 225 



Расписание занятий по образовательной программе 

«Избранные вопросы математики» 

День недели Время занятий Ф.И.О. педагога Группа, 
класс 

Место 
проведения 

Понедельник 15.30ч.-17.00ч. Вяткина JI.A. 
Голубева Е.И. 

1гр., 9класс 
2гр., 8 класс 

каб. № 217 
каб. № 311 


